
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

П Р И К А З  

г.Зеленокумск 

 

«22»  ноября  2018 года                                № 956 

 

Об итогах муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников  

по экологии 

в 2018-2019 учебном году  

 

В соответствии с  письмом министерства образования Ставропольского 

края № 02-20/9736 от 18.10.2018г «Об организации проведения 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2018/19 

учебном году», приказом Министерства образования  и науки Российской 

Федерации от 18 ноября  2013 года № 1252 « О порядке проведения 

всероссийской олимпиады школьников»,  приказом управления образования 

Советского  городского округа от 30.10. 2018г. № 893 «О проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2018/2019 

учебном году»,  в целях выявления и поддержки одаренных детей, развития у 

обучающихся интеллектуальных и творческих способностей, интереса к 

научно-исследовательской  деятельности, образовательной компетенции и 

пропаганде научных знаний 21 ноября 2018 г. на базе МОУ «СОШ № 12 г. 

Зеленокумска» проведен муниципальный этап всероссийской олимпиады 

школьников по экологии. 

В муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников по 

экологии  приняло участие 44 учащихся 7-11 классов из 14 

общеобразовательных учреждений  Советского городского округа.  

  На основании протоколов, представленных жюри, п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить список призеров и победителей муниципального этапа 

всероссийской  олимпиады школьников по экологии  (приложение). 



2. Наградить победителей и призеров муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников грамотами управления образования. 

3.  Выразить благодарность председателю Васильченко И.П. и членам 

жюри Озарко Е.А., Тарановой А.В., Полосиновой И.А., Волковой О.А., 

Колесниковой Т.М., Болотовой О.Н. за работу в ходе проверки олимпиадных 

заданий.  

      4.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

Начальник управления образования                                             Т.П. Пахмутова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  к приказу 

по управлению образования  

№  956      от    22 .11. 2018г 

 

 

Список победителей и призеров муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по экологии 

1. Победители. 

№ 

п/п 

Класс ФИО ОУ Учитель 

1. 8 
Кабак Екатерина 

Евгеньевна 

МОУ "СОШ №1 г. 

Зеленокумска" 

Турченко Ирина 

Владимировна 

2. 11 
Иванова Яна 

Витальевна 

МОУ "СОШ №2 г. 

Зеленокумска" 

Полосинова 

Ирина 

Анатольевна 

 

2. Призеры.  

№ 

п/п 

Класс ФИО ОУ Учитель 

1. 

7 

Бережко Никита 

Евгеньевич 

МОУ "СОШ №1 г. 

Зеленокумска" 

Таранова Алла 

Владимировна 

2. 
Ткачик Евгений 

Олегович 

МОУ "СОШ №11г. 

Зеленокумска" 

Волковая Ольга 

Анатольевна 

3. 

8 

Головахин Дмитрий 

Иванович 

МОУ "СОШ №6 с. 

Солдато-

Александровского" 

Кузьменко 

Наталья 

Вячеславовна 

4. 
Омельченко Варвара 

Сергеевна 

МОУ "СОШ №1 г. 

Зеленокумска" 

Турченко Ирина 

Владимировна 

5. 
Есаян Валерия 

Тиграновна 

МОУ "СОШ №14 

г. Зеленокумска" 

Царѐва Анна 

Александровна 

6. 
Шепелева Ольга 

Викторовна 

МКОУ "ООШ №17 

п. Михайловка" 

Лобанова Галина 

Александровна 

7. 9 
Гаврилова Виктория 

Андреевна 

МОУ "СОШ №6 с. 

Солдато- Колесникова 

http://olymp.ncfu.ru/application/1188100/edit
http://olymp.ncfu.ru/application/1188100/edit


Александровского" Светлана 

Ивановна 

8. 
Светличный Ярослав 

Владимирович 

МОУ "СОШ №2 г. 

Зеленокумска" 

Полосинова 

Ирина 

Анатольевна 

9. 

 

10 

Мартыненко 

Вероника Андреевна 

МОУ "СОШ №2 г. 

Зеленокумска" 

Полосинова 

Ирина 

Анатольевна 

10. 
Литашова Серафима 

Вячеславовна 

МОУ "СОШ №8 с. 

Горькая Балка" 

Захарова Лариса 

Ивановна 

11. 
Симерзин Дмитрий 

Владимирович 

МОУ "СОШ №11г. 

Зеленокумска" 

Волковая Ольга 

Анатольевна 

12. 11 
Иманов Мехти 

Нафиз оглы 

МОУ "СОШ №1 г. 

Зеленокумска" 

 

Таранова Алла 

Владимировна 

 

 


